gateway de e-mail (antispam), incluindo serviços de 
instalação, console de gerenciamento, suporte técnico on 
site, garantia e atualização. Do valor:  

Item Quant. VALOR UNITÁRIO 
01 3.142 R$ 540,00 (quinhentos e quarenta 

reais) 
03 3.142 R$ 360,00 (trezentos e sessenta 

reais) 
04 1 R$ 66.667,00 (sessenta e seis mil, 

seiscentos e sessenta e sete reais) 
05 1 R$ 23.333,00 (vinte e três mil, 

trezentos e trinta e três reais) 
06 1 R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

Do prazo: 12 (doze) meses, a contar de 01/03/2026. 
CARLA LIMA DE MORAES CABIDEL 

Secretária Municipal de Educação  

COMUNICADO 
Considerando a finalização do certame listado abaixo, 
informamos que o envelopes com documentos 
Técnicos/Propostas das empresas que participaram destes

[...]

processo administrativo de nº 130.122/2025, objetivando a 
aquisição de material médico-hospitalar (cateter cacth) 
de marca específica, para pacientes com necessidades 
de cuidados contínuos, visando atendimento de 
determinação judicial, com valor total de R$ 44.800,00 
(quarenta e quatro mil e oitocentos reais), tendo como 
contratada a empresa Medical Hope Assistência Técnica e 
Comércio de Equipamentos e Instrumentos 
Hospitalares, Médicos e Cirúrgicos Ltda. 
Vila Velha(ES), 27/02/2026 

CÁTIA CRISTINA VIEIRA LISBOA 
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal

[...]

disposições da Lei Federal 14.133/2021, o Resultado da 
Adjudicação e da Homologação do Pregão Eletrônico nº 
105/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE VILA VELHA/ES. 
LOTES 01; 05 e; 06 – RM DE SOUZA LTDA.; 

LOTES VALOR TOTAL 

01 R$ 375.112,00 (trezentos e setenta e cinco mil, 
cento e doze reais) 

05 R$ 148.800,00 (cento e quarenta e oito mil e 
oitocentos reais) 

06 
R$ 209.984,75 (duzentos e nove mil, 
novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e 
cinco centavos) 

LOTE 02 – EMBRAPEC INDÚSTRIA TEXTIL LTDA.; 
LOTE VALOR TOTAL 

02 
R$ 213.138,00 (duzentos e treze mil, cento e 
trinta e oito reais) 

LOTE 03 – INOVAR INDÚSTRIA E COMUNICAÇÃO 
LTDA.;  

LOTE VALOR TOTAL 

03 R$ 131.400,00 (cento e trinta e um mil e 
quatrocentos reais) 

LOTE 04 – SOCCER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA.;  

LOTE VALOR TOTAL 

04 
R$ 35.998,40 (trinta e cinco mil, novecentos e 
noventa e oito reais e quarenta centavos) 

Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados. 
Vila Velha/ES, 27/02/2026. 

CÁTIA CRISTINA VIEIRA LISBOA 
 Secretária Municipal de Saúde 

RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO N° 222/2026. 
PROCESSO Nº 126145/2025.

[...]

1º Aprovar o Plano de Trabalho da Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Vila Velha – APAE de Vila Velha 
para celebração de Termo de Fomento com a Secretaria de 

Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social/SETADES, referente à Emenda Parlamentar de nº 
1189, no valor de R$ 29.997,70 (vinte e nove mil, 
novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos). 
Parágrafo único: O objeto do Plano de Trabalho é 
cooperação técnica e financeira para a manutenção do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
destinado à pessoas com deficiência intelectual e/ou múltipla 
e Transtorno do Espectro Autista (TEA), ofertado pela